bus, quem mors consequula est, occulto

Dei iudicio invasit. El bis quidem signis

inter caetera claritìcavil Dominus famu-

lam suam in servitute corruptionis vitae

huius degentem.

| 19. Postquam vero ab hac servitute

in libertalem gloriae liberata est , ipso

die dormitionis eius, quae Urbem uni-

versam commovit , et duobus sequenti-

bus, quibus diebus eius corpus inhuma-

tum fuit in ecclesia sanctae Mariae Novae

nuncupatà, simili miraculo, quo Sancto-

rum suorum corpora non semel hono-

Cunlium se*

creta agnoscit

et aperit.

Iiitaiili^ obitum
iideii'.l'''.

Morluae cor-

pus suavi odore
fragrai.
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ravit, Franciscae etiam corpus honorare

dignatus est Dominus. Tantis enim odo-

ìibus fragravit, ut omnia odoratis fiori-

bus referla visa fuisse, acta testentur.

§ 20. Multa exinde Ancillae Dei san-

ctimoniae praeclara miracula fidem fe-

cerunt. Complures enim gravissimis et

extremis morbis' opem, quam in medir

cinac auxiliis invenire non potuerunt, in

eius vel libri horarum B. Mariae Virginis

vel vestium conlactu, per eius merita et

intercessionem
,
praesentaneam invene-

runt.

21 . Constat enim inter caetera Viter-

biensem t'oeminam Augustinam Angeli

lippitudine
,
quae visum illi ademerat

,

panno oculis admolo, quo sacrae Fran-

ciscae corpus conteclum l'uerat , subito

sanatam.

| 22. Et Hieronymum quemdam aro-

matarium, qui peste laborabal, in arli-

culo mortis, eiusdem Sanctae veste su-

perinieclà, ac volo eidem facto, subito

simililer convaluisse.

| 2o. Àliam vero foeininam febri cum

pleuritide ad perniciem procedente al-

fectam, cui medicus neque ad sequentem

diem vitam promiltebat, Franciscae velo

lateri imposilo, dolore statim liberalam,

et postridie e ledo sanam consurrexisse.

§ 24. Multi etiam, sanclae mulieris

auxilio et intercessione devote solum

invocatis , e morbis similiter variis et

gravibus divina gratià evaserunt. In bis

mulier quaedam , nomine Magdalena de

Clarellis , peste et ipsa laborans
,
quae,

quamquam chirurgi scalpello laesa bra-

cini dolore ita cruciaretur, ut non puta-

retur a morte procul abesse, eàdem horà

convaluit, qua mater ad Franciscae se-

pulchrum prò fdiae sanitate oravit.

§ 25. Insigni quoque miraculo crurum

sanitate, B. Franciscae intercessione, a

Domino donalus fuit puer annorum qua-

1 Suljde laborantes (R. T.).

ROMANUM

tuor, Pauli Totti iilius, qui, cum gravi-

bus ulceribus incessi! prohiberetur, ma-

ter, quod puerum minime sanescere me-

dicinae remediis cerneret , ilio in ulnis

susceplo, cum ad Sanctae imagineni in

ecclesiam bealae Mariae Transtyberim

prò eius sanitate devote oralum venisset,

nondum finità oratione , ecce ex ulnis

deponi puer rogat, deposi lus ambulare

incipit, ac domum pedibus redit, solilis-

que ligaminibus et emplastris emotis, non

solum sanis cruribus, sed etiam ut divina

magis per Sanctae suae merita eluceret

potentia, sine cicatricibus invenitur.

| 26. Huius ilaque lam excellentis san-

ctilalis lucernam
,
quoniam sub modio

esse nolebat Dominus, sed aliquando su-

per candelabrum aposlolicae auctorilalis

decreto conslituendam praeordinaverat

,

factum est, vel paucis mensibus post le-

licem Sanctae obilum, ut bonae memo-
riae Andreas episcopus Auximanus felicis

recordationis Eugenii Papae IV, praede-

cessoris nostri, tunc in Urbe in spiritua-

libus vicarius examen testium super eius

vita et miraculis coinmitteret episcopo

Bovensi, ac priori monasterii Sanctae

Crucis in Hierusalem Ordinis Cailbusien-

sis, qui, multorum lestimoniis susceplis,

summariam inquisitionem egerunt.

| 27. Deinde vero biennio ac nonnul-

lis mensibus elapsis, et causa bonae me-
moriae cardinali de Albertis delegala,

instantibus procuratore et syndico mo-
nasterii sanctae Mariae Novae

, anno

mcdxliii, processu causae huiusmodi co-

rani bonae memoriae Dominico cardinale

Firmano nuncupato, subdelegato cardi-

nalis de Albertis, rite instituto, triginta

et odo testes super odoginta articulis re-

cepii sunt.

| 28. Defundo Eugenio praedecessore

praedicto , anno mcdli, meritis "beatae

Franciscae exigentibus, felicis recorda-

tionis Nicolaus Papa V pariter praede-
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Viearius ita-

que Eugenii IV
super eius vi-

tam et miracu-
lis, statim post
obilum, imiui i-

lionemfteu ius-

sit.

Processus per
eardinalcm ad
hoc deputaturo

habitus.

Duo postea
Episcopi iuslu

Nicolai V aliuin

de^nper proces-
sum fcceruril.
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cessor noster, qui Eugenio in aposlolatu

succsserat, canonizationis eius negotium

aggressus, inquisì tionem peragi per Spo-

letanum et Mindonensera episeopos man-

davi!, corani quihus a procuratore et

syndico praedictis lesles ad nuraerum

cenlum et triginla duorum sunt pro-

duca , et super novis arliculis rile et

recte recepii, ac processus accurate et

legitime formalus.

difs obitas § 20. Ac licei rem transigi, et beatam
beatae Francia- „ . ~ , .

cac fesios hiibi- rranciscam banclam declaran, nec tunc
lus est usque ad t

'

ciomenicm vili; tempons, neque postea tot annis sucees-
qui dictam cano- .tl -n • n
nizaiioncm ter- serit; (amen Dominus, banctae suaesum-
miuato voleus , . . , .,

',
,

mura honorem in lerris debitum ad nane

usque diem occulta dispensatione dif-

ferii volens , non permisit interea aliis

lionoribus destituì: numquam enim de-

votio fidelium erga ancillam suam refri-

xit in Urbe, quiniino die transitus eius,

aucloritate apostolica, et populi Romani

più sollicitudine in honore , et in Curia

Capitolina festus habitus fuit, donec feli-

ci s recordationis Clemens Papa Vili pre-

decessor noster, prò sui pastorali provi-

dcnlià, spirilu Dei motus, piis eiusdem

populi Romani precibus benigne aures

praebens , canonizationis beatae Fran-

ciscae opus, ad decorno et utilitatem

domus Dei iamdiu coeptum ,
consum-

mandum censuit.

Tribus Rotao i> 30. Itaque bonae memoriae Seraphino
\aditoribus ne- '

.

gocium commi- saneti Salvatons in Lauro, necnon dile-

clis fìliis nos tris Ilieronymo sancti Blasii

de Annido Pampbilio et Ioanni Garziae

Ss. Quatuor Coronalorum titulis S. R. E.

presbyteris cardinalibus Millino nuncu-

patis , tunc sacri Palatii Apostolici causa-

rum audiloribus commisit, ut viderent :

an secundum sacrorum canonum decreta

et Ecclesiae Romanae receptum morem

canonizatio huiusmodi celebrari posset.

Jllis vero et in eorum locum , iisdem ad

cardinalalus honorem eorum exigentibus

mentis promotis, postea subrogati dilecti

Bull. Rom. Voi. XI. 63
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etiam filii Franciscus Pennia , Morati us

Lancellottus et Ioannes Baptista Pamphi-

lius eiusdem sacri Palatii causarum pa-

riter auditores, processus, et acla omnia

ab exordio causae, ut res postulabat, re-

censenles, probationes diligenler perpen-

derunt, novoque processu ri te confeclo,

sanclilalis et rniraculorum beatae Fran-

ciscae ab eius obitu ad annum usque

mdciv, quo anno haec agebantur, conti-

nuam constantemque famam probari vo-

luerunl.

| 31. Verum , viam universae carnis

ingresso Clemente praedecessore, et hu-

mililale nostra ad summum Apostolatus

gradum nullo suffragio meritorum a Do-

mino vocalà , nec cessante populo Ro-

mano sanctà sedulilate instare, ut causa

canonizationis huiusmodi absolveretur
;

nos ex officii debito pastoralis, quae ad

Dei laudem et fidelium aedifìcalionem

sunt
,
quantum in Domino possumus

,

promovere cupientes, ac non ambigen-

tes, id genus esse Iriumphalem canoni-

zationis honorem, per quem sapientiam

Sanctorum narrant populi , et laudem

eorum nunciant Ecclesiae
,

patriaeque

nostrae inclilae Urbis charitate cogente,

ne fìliae suae merita veneratione quasi

nova corona destitueretur, praedecesso-

rum nostrorum vestigiis insistentes , rei

tantae in nomine Domini perficiendae

consilium coepimus. Quapropter cognita,

eorumdem ex auditorum relatione, ilio-

rum prò canonizalione sententià, illam

et universam causam a venerabilibus fra-

tribus nostris S. R. E. cardinalibus sacris

ritibus et coeremoniis praefectis accura-

tissime recognosci et examinari manda-

vimus.

§ 32. Qui re din multumque discussa

ac disputala, beatae Franciscae vitae ex-

cellentem cimi fide sanctitatem, et prae-

clara miracula ex omnibus processibus,

primo excepto, satisque legitime ad rem,
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Eo defuncto,

Paulus habità
relatione et sen-

tentià dictomm
Auditorum, ca-

nonizationis de-

nnitionem car-

dinalibus prae-

fectis sacris riti-

bus commisit.

Qui tamdem
beatam Francis-

cani canonizan-

dam esse cen-

suerimt.
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bus, quae saiictorum patrum auclorilat-,

sacrorum canonum slattila , sanetaeque

Roinanae Ecclesiali antiqua consueludo

in re huiusmodi peragendà praeseribunt,

hodie in sacra beati Petri principia apo-

stolorum basilica, ad quam una cum iis-

dem fratribus noslris sanctae Romanae

Ecclesiae cardinalibus , necnon patriar-

chis, archiepiscopis , episcopio , aliisque

Romanae Curiae praelalis, officialibus, ai

familiaribus noslris , clero saeculari ac

regulari, hymnum Ave maris stella bea-

tae Mariae Virginis cantorum coetu re-

sonante, solemni rilu processimus, maxi-

ma populi l'requentià. Post praedictorum

conservatorum
,

prò canonizationis de-

creto, per cunidem advocaturu consuclas

petilioncs rcpelilas, posi sacras litanias,

hynmosque decantalo?, precibusque in

spiriti! humilitalis praemissis, ac Spirilus

Sancii gratià rile implorala: ad honorem

Sanctae el individuae Trinilatis, ad Fidei

Calholicac exaltationein el Religioni* Cliri-

stianae augmenlum, aucloritale eiusdem

Sanctissimae Trinilatis Palris, et Filii, ci

torio semipublieo indiclo, in quo etiam
j

Spirilus Sancii beatorum apostolorum

nostri, et apostoliche Sedis nolani el sa-
;

l'etri et Pauli , ac nostra, de venerahi-

cii Palatii Apostolici causarum audilores lium fratrum noslrorum sanctae Roma-
vocati adfuerunt, iidem cardinales , pa- nae Ecclesiae cardinalium

, palriarcba-

de qua agebatur, probata, ad canoniza-

tionem procedi recte posse censuerunl.

hìc poutifei $ 33. Itaque eorum sententià una cum
horum omnium ., . „ .

reiationem m omnibus, quae in causa ciani, ni eon-
Consistono se- , .

, , .... „

creio habmi, et sistono nostro secreto a venerabnibus Ira-
etiam «enten- _ . . . .

uam carlina- tre nostro Dominico episcopo Hoslicnsi

omnés
q
'hortato S. R. E. cardinali Pinello nimeupato, sa-

estadpiis operi- ...... . ,

.

busdmmimde- cri collegu decano, et eorumdem cardi-
super auxiliura ,. ,.- ... '

impioraDdum. nalium antiquiore, summatun et appo-

site relatis, cum reliqui cardinales, qui

adfuerunt, idem censuissent, in publico

frequenti consistono audità dilectorum

filiorum Camerae Urbis nostrae conserva-

torum prò canonizatione huiusmodi, per

dilectum filium Hieronymum de Rubeis

P. R. advocatum habità diserta oratiouc,

ac de re tanta nos, ut oportebal , cum

iisdem cardinalibus el episcopis delibe-

raluros responso dato, eosdem cardi-

nales et episcopos ad implorandum elc-

emosynis, ieiuniis, et orationibus divi-

nimi auxilium in Domino boriati sumus.

TamJemHMi- § o'i-. Deinde eorumdem cardinalium,
Ituiiain m Con- . . ...
sistorio piaciaii palriarchaium, arcniepiscoporimi et epi-
comproliaruiil. ,. ,

scoporum m Lrbe praesenlium , consis-

An. C. 1608

valis serraudis

bealam Francis-

cam Sanctam
esse pronunciai

et canunizat,

tiiarchae, archiepiscopi omnes, bealam

Franciscam ex iis, quae a nobis proposila

et ex processi! relata fueranl, iure cano-

nizandam esse cènsuerunt.

Quorum sententiis audilis•jO. nosEt i'ontilux

diem canooiza- ~
. .

tionis praeiìfeu- gralias Deo agentes, quod ancillam suam
dam sili rc.er- ...
Tal. per minislenum nostrum honorifieari

velie dignaretur, canonizationis dici de-

clarationem nobis reservavimus, omnes-

que ad devole interim nobiscum oran-

dum , et eleemosynis, ieiuniis ac sacri-

ficiis caeleslem Spirilus Sancii favorem

in eam rem iniìrmitali noslrae procuran-

dum ', iterum adhortati sumus.

Tani'iom ser- § oli. Ac tandem, rile pcraclis omni-

\ Edil. Maia, legit procurumlam (e. t.J.

rum , archiepiscoporum el cpiscoporum

in Urbe praesenlium Consilio, el unanimi

consensu, bealam Franciscam Romanam,
ex Oblatis monaslerii Turris speculorum

Urbis, Ordinis sancii Bcnedicli congre-

galionis Monlis Oliveti, cuius corpus Ro-

mae in Ecclesia sanclac .Mariae Novae
nuncupatà in pace quiescit, de cuius

sanctilalc vitae, fidei sincerilate, et mi-

raculis piene conslabat el constai, San-

clam esse defìnivimus
. ac Sanclarum

ìnulieriim catalogo adscribendam decre-

vimus, proni praesentium tenore defini-

mus, decernimus el adscribimus, illam-

que omnes tìdeles venerari mandavimus
el mandamus.
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§ Ti. Statuentes, ut ab universali Ec-

clesia in eius honorem ecclesiae el ai-

tarla, in quibus saerifìcia Deo offerantur,

aedifìcari et. eonsecrari possint , et, sin-

gulis annis die ix marlii festum ipsius,

et officium Sanctarum nec virginum nec

inartyrum ad Breviarii Romani praescri-

ptum devote celebrelur.

§ 38. Praeterea eàdem aucloritate, om-

nibus vere poenilentibus et confessis, ac

sacra communione refectis, qui annis sin-

gulis eodem die festo, ad sepulchrum, in

quo corpus eius requiescit, devote acces-

serint, nec non ecclesias et altana in ip-

sius honorem construcla devote pari ter vi-

sitaverint, easdem indulgentiasel peccato-

rum remissiones concessimus, et elargiti

sumus, prout concedimus, et elargimur,

quae caoleris dirli Ordinis ecclesiis in

diebus fi'slis eiusdem congregationisMon-

tis Oliveti Sanctornm iam eoncessaesunt.

| .'39. Denique, exaclis omnibus, quae

canonizatio huiusmodi postulabat, ac Deo

Patri immensae maieslatis venerandoque

eius vero et unico Flio, Sanctoque Para-

clito Spiritui laudibus sacro hymno can-

latis, Ecclesiae communi prece oravimus

Dominimi, ut quoniam beatae Franciscae

feslivilalegaudebamus, eius exemplopiae

devotionis erudiiemur affectu, ac sacro-

sanclis sacrificiis ad altare Principis Apo-

stolorum pontificali ri tu, cum eiusdem

Sanctae commemoratione oblatis, plena-

riam omnibus christifidelibus ibi praesen-

tibus, ad Dei laudem, et gloriam Sanctae

eius, peccatorum indulgentiam et remis-

sionem concessimus.

| 40. Confiteamur igitur Domino do-

minorum, per quem amici eius honorifi-

uantur nimis, età quo gloria et honor

omni operanti bonum. Et quoniam San-

ctae etiam huius praesidium iam cerni-

mus nobis divinilus comparatimi, aequum

est, nos sempiternam clementiam orare,

ut cuius in lerris voluit his noslris cala-
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mitosis temporibus gloriam manifestari,

illam eliam in tribulationibus noslris no-

bis adesse, et obsecraliones prò Ecclesiae

sanctae exaltalione, haeresum exlirpa-

lione
,
principum christianorum unione,

patrocinio suo promovere senliamus per

Chrislum Dominimi nostrum.

S 41. Caeterum, quia nimis difficile io-
,

huìus i>uua«
<J 7 ^ LransuropUsere-

ret, praesentes nostras lileras ad singnla <J* mandai.

loca, ubi opus esset, deferri, volumus, ut

earum exemplis, eliam impressis, manu

publici notai ii subscriplis, et sigillo ali-

cuius personae in dignilale ecclesiastica

constilutae munitis, eadem ubique fides

habealur, quae ipsis praesentibus, si e\-

hibilae vel ostensae essenl, haberctur.

| 42. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat liane paginam noslrorum decreti ,
nil

defìnilionis, adscriplionis, mandati, sta-

tuti, concessionis , elargilionis et volun-

tslis infringere , vel ei ausu temerario

conlraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit , indignationem omnipo

-

Lenlis Dei, ac bealorum Petri et Pauli a-

postolorum eius, se noverii incursuruin.

Datum Rornae apud sanctum Petruin,

anno Incarnalionis Dominicac millesimo

sexcenlesimo octavo, iv kalendas iunii,

ponlificatus nostri anno iv.

Dal. die 29 maii 1608, pontif. an. in.

gg EGO PAULUS

CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS.

Sanctionemquo
poenalem appo-

fi

Ego Dominieus episcopus Osliensis

card. Pinellus.

5go Fr. Hieronymus episcopus Por-

tuensis card. Asculanus.

Ego Antonius Maria episcopus Prae-

nestinus card. Gallus.

Ego Antonius episcopus Albànensis

card. Saulius.

Ego Marianus episcopus Tusculan.
' card, de Camerino.
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7 Ego Evang. lit. S. Lamentìi in Lu-

cina presb. card. Cusentinus.

7 Ego Oregon us lit. S. Mariae Transl.

presb. card, de Monle Elpero.

f Ego Frane. Maria til. S. Mariae in

Ara-Caeli presi), card, a Monte.

-|- Ego Oclavius lil. S. Alexii presbyl.

card. Paravicinus.

-j- Ego Oclavius lit. S. Praxedis presb.

card. Aquaviva.

-|- Ego Oclavius lil. S. Sabinae presb.

card. Bandinus.

f Ego Lauren. tit. S. Laurent» in Pane

el Perna preslivler card. Blanchel-

tus.

7 Ego Barlholomeus lit. S. Mariae in

Porticu presb. card. Caesius.

7 Ego Franciscus lil. S. Mariae de Po-

pulo presb. card. Mantica.

f Ego Pompeius tit. S. Balbinae presi).

card. Arigonus.

f Ego Bonifacius til. S. Hyeronimi 1L-

liricorurn presb. card. Bevilaqua.

7 Ego Dominicus tit. S. Honufrii presb.

cardinalis Tuscus.

f Ego Roberlus til. S. Mariae in Via

presb. card. Bellarminus.

-j- Ego Dominicus Ss. Dnodecim Apos-

tolorum presb. card. Gymnasius.

f Ego Antonius til. S. Crucis in Hie-

rusalem presb. card. Zapata.

f Ego Innocerylius lit. Ss. Nerei , et

Achillei presb. card. Bubalus.

7 Ego Ioannes tit. S. Marci presb. card.

de Vicentia.

f Ego Iacobus til. S. Slephani in Monte

Coelio presb. card. Sannesius.

7 Ego Hieronymus lil. S. Blasii de An-

nido presb. card. Pamphilius.

7 Ego Ferdinandus lil. S. Eusebii presb.

card.

-|- Ego Scipio tit. S. Chrysogoni presb.

card. Burgliesius.

7 Ego Ludovicus tit. S. Pancralii presb.'

card. Momis lìc^alis.
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-;- Ego Maplieus lit. S. Pelli in Monte

Aureo presb. card. Barberinus.

7 E-o Ioannes Garzia lit. Ss. Quatuor

presi), card. Millinus.

f Ego Marcellus tit. Ss. Quirici et lu-

lilae presb. card. Lanles.

-|- E.no Franciscus Sforlia diac. card, in

Via Lata.

-!- Ego Alexander S. Laurenlii in Da-

maso diac. card. Montallus S. R. E.

Vicecancellarius.

-J-
Ego Andreas S. Angeli in foro Piscium

diac. card. Peretlus.

7 Ego Ioannes Baptista S. Mariae in

Cosmedìn, diac. card. Delus.

CIV.

Suspensi/) abrogotionis poetine ercommu-

nicationis cantra ccclesiaslicos India-

rum Occidentaiium illicitae negoeia-

tiont vucantes inflictae*

Paulus Papa V,

ad perpetuarli rei memoriam.

§ 1. Alias per nos accepto
,
quod in minia™ ne-

Indiarum occidertlalium partibus inole- KasiìSfs
111

m-
.ì .

•

, i . terdixerat Pau-
verat abusus, seu potius corruptela , ut. ius, abrogati ta-

erici, etiani in sacns omnibus consti- nicationis poe-

luti, ac eliam ecclesiarum parochialium
n

rectores, aliaeque personae ecclesiasticae,

parlim sub praelextu, quod redditus suf-

ficientes ad congruam suslentationem non

haberent, partim aliis frivolis causis, sed

potius avaritià adducli, diversis illicitae

negociationis generibus se se involvebant

in ecclesiastici Ordinis dedecus, eorum-
que animarum perniciem et scandalum

plurimorum; nos, talem abusum de medio

tollere ac ecclesiaslicas personas prae-

dictas ab eorum erroribus ad rectam ec-

clesiasticae disciplinae normam revocare

1 Ex Regest. in Secret. Brev.
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voJenles, per noslras in simili forma Bre-

vis lilteras ' sub datura die septimà maii

ponlifìcatus nostri anno ir, motu proprio

et ex certa scienlià nostris, deque apos-

lolicae polestalis plenitudine, deleslabilem

liuiusmodi abusum improbanles, eccle-

siasticis quibuscumque personis, et prae-

serlim sacerdotibus, ne quodvis illicitae

negocialionis genus quovis praelextu

,

causa et occasione exercere auderent vel

praesumerent, sub poenis a sacris cano-

nibus et apostolicis constilulionibus con-

tra illicitos. negociatores infliclis per eos

ipso facto incurrendis, expresse interdi -

ximus el prohibuimus, et contra eosdem

illicitos negociatores imposterum per eas-

dem poenas cum omni rigore et seve-

ritate procedi voluimus , slatuimus et

ordinavimus, excommunicationis tantum

poenam contra sacerdoles illarum par-

tium illicilasnegociationes exercentes, per

quascumque provinciales aut synodales

constituliones praesertim in Synodo Li-

manà editas quomodolibet imposilam et

inflictam ex tunc perpetuo abrogavimus

et annullavimus, prout in dictis litteris,

quarum tenorem praesentibus baberi vo-

lumus pio expresso, plenius continelur.

Suoc huins- § 2. Nunc autem, iustis de causis ani-
modi abroga-
tionem su»pen- mum nostrum movenlibus, motu et scien-

tià ac potestatis plenitudine similibus

,

abrogationem et annullalionem excom-

municationis poenae, per nos, ut supra,

factas, ad nostrum et Sedis apostolicae

beneplacitum suspendimus, ac suspensas

esse decernimus et. declaramus, ita ut

interim excommunicationis poena sacer-

dotes praediclos illicitae negociationi va-

cantes, prout ante abrogationem et annul-

lationionem praedictas, arclel et afficiat,

ac synodales constitutiones praesertim sy-

nodi Limanae praedictae in suo robore

permaneant,perindeacsibuiusmodi abro-

1 Quas vide supra ^lag. 4lo (R, T,).

gatio elannullationonemanassent1

, dictis

tamen litteris in suo robore permansuris.

Non obstanlibus priori nostra voluntale,

ac aliis conslitutionibus et ordinationibus

apostolicis , caeterisque contrariis qui-

buscumque.

Datum Tusculi sub annulo Piscatoris

die ix iunii mdcviji, pontifìcalus nostri

anno iv.

Dat. die 9 iunii 1608, pontif. annoiv.

CV*.

Facultas superioribus Relirjionum trans-

mittendi religiosos in Indias Occiden-

tales " per aliam viam, quam per Lu-

Mtaniam 4

Paulus Papa V,

Universis et singulis praesentes litteras in-

specturis, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Sedis Apostolicae providentia circum-

specta, quae ralione suadente aliquando

decrevit , experientià deinde comperlo

mutalione indigere , nonnumquam im-

mutat, prout re mature discussa in Do-

mino iudicat expedire.

| 1 . Alias siquidem felicis recordatio-

nis Gregorius Papa XIII praedecessor no-

ster, cerlis tuncexpressis causis adductus,

per suas in simili forma Brevis lilteras

sub datum die xxvui ianuarii mdlxxxv,

pontifìcalus sui anno xiii
1

", omnibus pa-

1 Edit. Main. habet emanassel (n. t.ì.

2 Hanc Constitutionem iterum Cocquelinius

edidit in sequenti volumine edit. Main. pag. 293

sub numero cccxiv: nos semel edimus, nam se-

cunda recensio Cocqueliniana nil habet diversi

ab hac prima (R. t.).

3 Vel potius, uti postea dicemus,0«>»ì/a/es(R.T)

4 Ex Regest. in Secret. Brev.

5 Hae litterae in Bullario non sunt (r. t.).

Ecordiam.

Gresnrius XIII

prohibuit, quo-
minus quis ad
Chinam , Iapo-
niamve ad mis-

siones exercen-
das profìcisce-

retur sino liceo-

Lia Sedis Apo-
stolicae.
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tiiarchis ci episcopi?, eliam provinciae
j

Chinac ci Iaponis, sub inlerdicli eeclc-
;

siaslici ci suspensionis ah ingressu ec-

clesiae ci ponliliralium exercilio, aliis

vero saeerdotibus , rlericis et minislris

ecclesiasticis , lani saecularihus quam

cuiusvis Ordinis regularibus , cuiuscum-

que slalus
,

gradii? et condilionis exis-

terent, sub excommunicalionis raaioris

poenis ipso facto • ineurrendis , interdixil

et inhibuit , ne ad easdem regiones et

provincias Iaponicas, Evangelii praedi-

candi vcl Doctrinam Christianam docendi

aul sacramenta ministrandi aliave munia

ecclesiaslica obeundi causa, sine sua ci

• Sedis Apostolicae expressà lirenlià pro-

ficisci auderent.

§ i. Poslmodum aulem iccolendae

memoriae Clemcns Papa Vili , simililcr

ciemens vm praedecessor noster, acccplo, quod tam
data sii|ii;i-n.i i- „. . . ,

bu-< n-uUiniMis Lninac et lapouum, quam aliae ibis vi-
nussiMnarius .1- .

'
. , . I

iucir;in«miu.>D- cinae ci adiacenles msulac , regiones el
ili r.icultalp (1p- . . . . I

ci'pvìi ali insi-e provinciae, ac unilima regna Indiae Or-

LiKii.'iniaintaii- cidenlalis amplissima el populis relertis-
tura iter rw la- . .

cienrtum. sima erant, el prò lanla ammarimi mul-

tiludine ad fidem ralholicam Iraducenda,

et spiriliialibus alimentis lovenda
,
plu-

res operarli a*' minislri neccssarii erant,

quam ex sola religiosorum Sociciale Icsu

baberi poleranl, omnibus et singulis Mcn-

dicanlium Ordinimi magislris seu prio-

ribus generalibus lune et prò Icmpore

existentihus indulsit, ut, cimi necessilas

postulasse!
,
quoslibclOrdinis sui specla-

tae vilae ci eruditionis religiose», quos

nimirum ad pracdicla officia el minis-

leria idoneos et utilcs fore in Domino
iudicarenl, per Lusilaniam dumlaxal el

susrepià inde navigalioiie - in Indias et

civilalem Goanensom alque ad superiore?

Ordinimi in illis parlibus exisienles trans-

mitlcre, el tam ipsi sic Iransmittendi

,

quam alii superiorum Ordinum religiosi

in eisdem Indiarum parlibus exislentes,

-i Viilerelnr [Julius l.yoihl Lim Orientali* p.. ti
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et ad hoc munus obeundum a suis ma-

gislris , minislris vel prioribus gene-

ralibus seu aliis supcriorihus elccti et

approbati, tam ad Iaponicas praediclas,

quam ad alias proximas et adiaccnics,

eliam Chinae et finiliinorum regnorum

el Terraefìrmae Indiae Orientalis, insulas,

regiones el provincias accedere possenl.

Caelerum omnibus et singulis religiosis

cuiuscumque status, gradus , ordinis et

condilionis essent, sub excommunicalio-

nis maioris, a qua nonnisi a Romano Pon-

tifice, praeterquam in morlis articulo
,

absolvi possent, necnon privationis vocis

tam aclivae quam passivae , ac dignita-

tum, administralionum et offìciorum quo-.

rumeumque, necnon inhabili-tatis adilla et

alia imposlerum obtinendaac exercenda,

poenis ipso facto absque ullà declara-

tione incurrendis, interdixit et prohibuil,

ne ex insulis Philippinis nuncupatis, sive

qualibet alia Indiarum Occidenlalium
,

vel quae prò partibus Indiarum Occiden-

lalium lune habebantur, parie ad illas

peiiinenle , ad
1

Iaponiras et alias illis

proximas adiacentes el finilimas insulas,

provincias ri regiones praediclas (eliam

quorumeumque privilegiorum ris vel

suis Ordinibus a diclo Clemente et Ro-

manis Ponlificibus praede'cessoribus suis

sub quiliusiuiiique tenoribus el formis,

in genere vel in specie, eliam super fa-

cullate praedicandi verbum Dei per uni-

versum mimdum, c.ìienus concessorum,

seu imposlerum eliam concedendorum,

approbandorum et innovandorum , nisi

in illis de probibilione huiusmodi et in-

lerdiclo speciali?, specifica el expressa

mentio cum sufficienti derogatione fìeret,

aut quovis alio praelextu et quaesilo co-

lore) proficisci et iransire auderent vel

praesumerenl, el si qui eàtenus vel im-

posterum secusfacerenl, poslquam moniti

essent, slatini sub eisdem poenis, omni

1 EJit. Maiii. ineple legit et (h. t.).
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moia et excusatione cessatile , ad diclas

Insulas Philippinas voi alias partes In-

diarum Occidenlaliuin reverli et redire

omnino tencrenlur, et ad id per quos-

rumqueiudicesecelesiasticos sub eisdem

et aliis corum arbitrio infligendis pxienis

i-ol;ì et compelli possenl: proni in diclis

r.regorii ac praedictis Clementis prae- I

ileeessorum desuper eliani in forma Bre-
j

\ it- sub datura Romae apud S. Pelium

sub annulo Piscaloris die xn decembris

mdc, pontificatus sui anno ix , confectis

lilteris plenius conlinetur '

Pauius conce- § 3. Cum autem, sicul ex insinuatone

ìi'am' ^am
er

sibi carissimi in Chrislo fìlii nostri Philippi
benevisa fa- n- • •

, 1 i-

eiaui. Iiispaniarum regis catbobci accepimus,

experientià comperlum sit, quod prohi-

bilio accedendi ad Indias et civitatem

Goanensem alias quam per Lusitaniam,

nec qui sperabatur ex eo fruclum pro-

ttilil , neque Catholicae Fidei propaga-

lionis negocio utilis fu il; nos pasloralis

officii nostri debito, ut tantum opus Dei,

omni sublalo impedimento, libere peragi

possit, quantum humililati noslrae ex alto

conceditur, providere volentes, dictarum-

que litlerarum Gr-egorii et Clementis

praedecessorum tenores praesenlibuspro

expressis babentes, omnibus et singulis

Mendicantium Ordinum magistris, mi-

nistris seu prioribus generalibus , aut

aliis quocumque nomine nuncupalis Or-

dinum capitibus nunc et prò tempore

existenlibus, ut, cum necessitas postula-

verit, quoslibet Ordinis suispectalae vitae

et erudilionis religiosos
,
quos nimirum

ad praedicla officia et munia idoneos

et uliles fore in Domino iudicaverinl, ad

superiores Ordinum in illis partibus exis-

tentes, eliam per aliam viam quam per

Lusitaniam, in Iaponicas et alias illis pro-

ximas adiacentes et finitimas insulas

,

provincias et regiones praedictas, servata

in reliquis dictarum litlerarum Clementis

l Quas vide in toni, x pag. 631 (r. t.).

Derapi I io

inorimi.
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praedecessoris forma in omnibus et per

omnia, et non alias, (ransmillere libere

et licite valeaiil, auclorilate apostolica,

tenore praesenlium, indulgemus.

§ A. Non obslantibus interdicto et nro-

hibilionibus, ac lilteris dictorum praede-

cessorum , aliisqu'e praemissis , nec non

aposlolicis, ac in
1 synodalibus, provin-

cialibus el universalibus conciliis edilis,

spccialibus vi.'l generalibus, conslilulioni-

bus ci ordinalionibus, nec non praediclae

Socielalis lesu, aliarumque Religionum

provinciarum el regionum praediclarum,

iuramenlo, confìrmatione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboratis, slatutis,

et consuetudinibus
,

privilegiis quoque,

indullis, et litteris aposlolicis, illis eoruni-

que praelatis, superioribus et personis,

eliam particularibus sub quibuscumque

tenoribus el fornii?, ac cum quibusvis

etiam derogaloriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis elausulis,

ac irrilantibus et aliis decrelis, etiam

ino tu proprio, et ex ccilà Scientià, ac de

apostolicac polcslatis plenitudine, in ge-

nere vel in specie, ac alias quomodolibet

concessa, approbatis et innovalis. Qui-

bus omnibus (etiamsi prò illorum sufii-

cienti derogalione alias de illis corum-

que totis tenoribus specialis , specifica

,

expressa et individua , ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, menlio seu quae9

vis alia e.xpressio babencla aut aliqua alia

exqu'isita l'orma ad boc servanda ossei)

tenores huiusmodi , ac si de verbo ad

verbum, nihil penitus omisso et forma in

illis tradita observatà inserii forenl, prae-

senlibus prò sufficienter expressis el in-

sertis babentes , hac vice specialiter el

expresse, in quantum nostris probibitioui

et interdicto aliisque praemissis adver-

sentur, harum serie derogamus, ac de-

rogalum esse el censeri , neque illa eis

1 Pracp. in nos addimus (R. T.).
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ullatenus suffragari, volumus et declara- tius debitum arbitramur, ut eosdem mi-

mus, caeterisque contrariis quibuscum- lites, utpote Domini nostri lesu Chrisli

que. athletas acerrimos, peculiari beneficien-

Tr.numptis § 5. Et quia difficile foret, praescntes liae nostrae largitate presequamur, eo-

litleras, ubicumque usus veneril, ostendi
j

rumque commodis et congruae subslen-

el publicari, volumus, ut earuin exem- tationi opportune consulamus, ut ipsi

plis, etiam impressis, manu notarii pu- ! exinde ad maiora ab ipsorum Turcarum

blici , vel alicuius dictarum Religionum < copiistrophaeareportandaalacriores red-

secrelarii subscriptis, et personae in di- 1 dantur et promptiores.

ernilale ecclesiastica conslilulae vel cu- § 1. Alias siquidem felicis recordatio- pìus ìv ™-
• i'i !• • !! • ir r> ut munitales et e-

msvis ex oeneralibus praedictis sigillo nis Fius Papa lv praedecessor noster xompuonesad»-

, ,, , ..,.., .

r ... .. cimis et alias

munitis, cadem prorsus ndes in ìudicio (post erectionem et inslitutionem dictae gratias et su

11 • -i *7-i- • i i. • n i- • jnanler faculla-

et extra adhibeatur, quae praesentibus Mihtiae sub regula sancii Benedicli
,
per tem retinendi et

.... ... ; n „. transforendi an-

adniberetur, si essent cxhibitae, vel os- clarae memonae Losmum lune IMoren-nuas pensioais

_ i • i t-ii
diieatorum du

tensae. tiae et benarum ducem in ducatu rio- sentorum m.ii-

T\ n . i • il- •« n 1- » 1' • ll ']US °m n|b us

Datum Romae apud sanctum Marcum rentiae, de hcentia Sedis Apostohcae ipsi sancti stepidì

1_ i ri' ' i- r. i • i- • ì n-- CODCCSSil.

sub annulo liscatons die n ìunn mdcviii, Cosmo duci per lilteras eiusdem Fu prae-

pontificatus noslri anno ìv. decessoris atlribulà, antea faclam) eidem

Dai. die "2 iunii 1608, poniif. an. iv. ,
Cosmo duci magno magislro , nec non

:
conventui, mililibus, priori, caeterisque

!
minislris ecclesiae elicti conventus ci aliis

personis, eliam in sacris, etiam presby-
'

teralus ordinibusconslilutis, eliam quae-

Amplialio privilegiorum Mi li liae sancii

cumque, quoteumque, et qualiacumque,

cum tuia et sine cura, beneficia eccle-

Stephatii circa animus pensioncs ce- siaslica obtinentibus, eorumque benefi-

clesiasticas , Itabitumquc a Mililibus ciis, praeceptoriis, sive commendis, rebus

deferendum 1

et bonis , diversas exempliones, etiam a

' iurisdiclionc Ordinariorum , liberlatus,

Paulus Episcopus !
immunitales, eliam a contribulione deei-

Servus Servorum Dei,
|

raarum et onerum , indulta, privilegia,

ad perpetuata rei memoriam
|

facultates, indulgenlias, gratias spirituales

!
et temporales benigne concessit, el elar-

Exordium. Duro generosa militum Mililiae sancii I
gitus fuil , alque inler caetera indulsit

Stephani Papae et Marlyris, sub felici re- ' omnibus el singulis diclae Mililiae mili-

ligiosissimi principis Ferdinandi magni
|

tibus, eliam coniugalis, ac etiam bigamis,

Hetruriae sibi subiectae ducis et dictae i aliisquepraediclis,utsingulisingulaspen-

Militiae magislri auspicio, gubernio, et
\

siones annuas, usque ad summam ducen-

direclioneplurimum progredientis, gesta,
j

torum ducatorum auri de Camera, super

laudabilesque et gloriosas contra nefa- :
quorumvis calhedralium, et metropolita-

rios Turcarum ausus reportalas victorias i narurn, aliarumque ecclesiarum, mona-
animo perpendimus; dignum, quin pò- steriorum, prioratuum, canonicaluum el

, n • ... ,. , . . , . . .,,.,. praebendarum,dianilalum,personaluum
1 De institutione toloque statu huius Militiae, l

. .

° ^uouaaiuuiu,

vide in Constii. lxx Pii IV hìs quae in h. n.
admimstrationum et officiorum, aliorum-

edit. lv in tom. vii pag-. 158.
|

que beneficiorum ecclesiasticorum, cum
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cura et sine cura, saccularium et quo-

rumvis Ordinum regularium, fructibus,

proventibus, iuribus, obventionibus, et

cmolumentis, alias sibi canonice reser-

vandas, cumulative cum quibusvis aliis

pensionibus annuis, quas illos ex quovis

alio privilegio aposlolico prò tempore

percipere contingeret, ad vilam perci-

pere, exigere et levare, ac in suos usus et

ulililatem convertere, libere et licite va-

lerent, proat in eiusdem Pii IV praede-

cessoris binis lilteris, prioribos nimirum

sub kalendis februarii, posterioribus vero

sub nonis iulii dalum 1
ponlificalus sui

anno tertio confeclis,, plenius continetur.

PiusYmdui;- § 2. Successive vero piae memoriae

p

U
ensionos"ni'i'ii! Pius Papa V, etiam praedecessor noster

,

u:h et obten- per suam quae incipit:. Sacrosanctum
,

tas per centra-

etimi malriroonii

\aearc decrevit
cium mahimonii desuper editam conslilulionem 2

, revoca-

in consiuuiiooo vit et abolevit omnia et quaecumque pn-

vilegia, facultates, cbspensaliones et in-

dulta percipiendi similes pensiones, fru-

clus et alias res ecclesiarum, monaste-

riorum et aliorum beneficiorum et olli-

ciorum ecclesiasticorum, saecularium et

regularium, dicti sancii Stephani caele-

risque Militiis et hospitalibus, eorumque

mililibus, fralribus et personis tam cle-

ricis quam coniugatis .
quibusvis modo

et forma ac quibuscumque de causis con-

cessa et approbata, ita quod ipsi sive con-

iugati, sive bigami, sive clerici, sive e-

tiam presbyteri, nullasde caetero recipe-

rcnt, sed eas solas, quas tunc habebant,

retinerent, et eae quoque per futurum

contracium matrimonii extinctae cense-

rentur, prout in eàdem constitutione la-

lius continetur.

sìxiusvbui- fi 3. Postmodum recolendae memo-
lam Fii V quoad "
ìstos miiiiesrc- rjae Sixlus Papa V, simiuter praedecessor
vocavil io Con- .

L
. . .

sututionecLXMi, noster, considerans suis potissimum tem-
tom.ixpag.iOe, . ' . . .. ..I, n - ,

circiunspceta.. ponbus huiusmodi milites
,
prò Dei et

christiani nominis gloria et fidei calho-

ì QuaelegunturinBw^L toni. cit. p. 161 (r.t).'

2 Quam vide ibid. pag. 709 (k. t.).

Bull. Bom. - Voi. XI. 64
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licae defensione, non solum saepius in

diversis expeditionibus conlra, etc. Omit-

litur residuimi, quia Iota Bulla legitur

loco hlo in margine indicalo.

§4. Cum autem, sicut nobis innote- Pauiusexcau-

,. ,,.,. . , „ ,. .. . . .-, sis ,
quae hic

SClt, dieta Mllltia, SUb lellClbllS ipSIUS r er- recenseulur.,

dinandi magni ducis auspiciis , fortium

et strenuorum militum, triremumque et

aliorum navigiorum bellicis et nauticis

apparatibus optime instructorum numero

copioso aucla, ipsique illius milites, pira-

tarum infìdelium oras Tyrrheni 1 maris

passim infeslantium excursionjbus et de-

praedationibus armata classe obsistentes,

non solum Italiani ipsam pluries ab in-

cursionum huiusmodi damnis et incom-

modis, magno eius bono, egregia animi

fortitudine lutati sint, sed etiam in ipso-

rummet infìdelium dominia et regiones

magnis ausis summo cum vitae fortuna-

rumque discrimine irrumpentes, graves

eis clades, oppidorum expugnaliones et

direpliones intulerint, acparlis non semel

de illis insignibus vietóriis eorumdem

audaciam represserint , vires fregerint

,

impios conalus contuderinl, ac perinde

se se magna sui gloria et nominis Chris-

tiani commendationeformidabiles eisred-

diderint hisce ; et aliis rebus praeclare

gestis cum de ipsà Italia atque adeo loia

republicà Christiana optime meriti el a-

pud etiam exleras nationes inelylam ma-

gnanimitatis reique militaris peritiae fa-

mam adepti sint; ipsaque Mililia , tum

dicti Ferdinandi magni ducis, qui maio-

rum suorum vestigiis insistens in hoc eius

eminentiori animi studio et cura incum-

bit, praestanli virtute et polentià , tum

etiam propriorum militum fortitudine exi-

mià, clarior et illustrior in dies evadat;

et quemadmodum hucusque reipublicac

christianae adversus infìdelium incursio-

nes magno propugnaculo fuit,ita etiam de

caetero in expeditionibus conlra eosdem

1 Edit. Main. legit Tyrrenique (r. t.).
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Gratiaslet la-

cnltalesaPiolV
et Siilo V per-

cipieudi pensio-

nes nnlitibus

lamlaicislquam
eterica, taro con-

lagalìsquam bi-

ganiia.conrr^as

restituii et ad

nominano duca-

torura qnadriD-

(reotorum exten-

ilil, eliam ad

favorom illegi-

timoruui.
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infideles pio fìdei catholicae defensione

pari vel maiori adiumento esse possit:

§ 5. Nos ideirco, eam magis in dics flo-

rere ac novis incrementis augeri deside-

ranles, illiusque milites prò insigni eorum

virtute, ac in nos et Sedem Apostolicam

devota propensione, speciali aliquà apo-

stolica beneficentiae gratià cohonestarc

volenles , omniumque et singularum lil-

terarum et constilutionum praediclarum

tenores praesentibus prò expressis lia-

bentes, necnon dictum Ferdinandum ma-

gnum ducem , ac conventus huiusmodi

singulares personas, a quibusvis exeom-

municationis, suspensionis et interdicti

,

aliisque ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodati exislanl, ad effeclum

praesentium dumtaxat consequendum

,

harum serie absolventes et absolutos foro

censenles , dicli Ferdinandi magni ducis

nobis desuper porreclis supplicationibus

inclinati, facullatera et indultum perci-

piendi et exigendi pensiones annuas us-

que adsummam ducenlorum ducatorum

auri de Camera buiusmodi militibusprac-

diclis , tana laicis quam clericis , eliam

coniugatis, eliam bigamis, aliisque eliam

presbyleris per Pium IV concessa, et per

Pium Y revocala, deindeque per Sixtum V

praedecessores praediclos adversus ipsam

revocationem in inlegrum restilula, re-

posila et invalidala , ac de novo etiam

concessa, ut praeferlur, ac singulas eo-

rum Pii IV elSixti V praedecessorum de-

super confeclas litteras,usque adsummam
quadringentorum ducatorum auri de Ca-

mera huiusmodi in totum [ila quod ora-

nes et singuli milites diclae Mililiae
,

nunc et prò tempore exislenles, tam laici

quam clerici, etiam coniugati et bigami,

aliique, eliam presbyleri, etiam illegitimi

ex quovis reprobato vel damnato coilu

procreali, deinceps in perpetuimi quas-

ROMANUM An. C. 1608

cumque pensiones annuas, usque ad sum-

mam praefatam quadringentorum duca-

torum auri de Camera, super quibusvis

cathedralium et melropolitanarum , aut

aliarum ecclesiarum , monasteriorum
,

prioraluum, canonicaluum
,
praebenda-

rum, dignitalum, personatuum, admini-

stralionum, officiorum, aliorumque be-

neficiorum ecclesiaslicorum, cum cura et

bine cura , saecularium et quorumvis Or-

dinimi regulariura huiusmodi fructibus,

redditibus, proventibus, iuribus, obven-

tionibus et emolumenlis, ac distributio-

nibus etiam quolidianis, alias eis canonice

reservandas, eliam cumulative cum qui-

busvis aliis pensionibus annuis (quas ex

quovis alio privilegio, seu indulto, aut

dispensatone apostolica eis in genere,

vel communiter, seu eorum cuilibet no-

minalim et singillatim, etiam in una non

faclà menlione de alia vel aliis, ante el

post datam praesentium quandocumque

concessa aut concedenda 1 usque ad quam-

cumque summam dictis quadringenlis

ducatis longe maiorem de praesenti per-

cipiunl et prò tempore pcreipient) ad

vilam retinerc, percipcic, exigere, levare,

et recuperare , inque suos usus et ulili-

tatem convertere ; libere et licite valeant

el ex iis , tam laici quam clerici, coniu-

gati et non coniugali, ralione pensionum*

huiusmodi, quas sic prò tempore perce-

perinl, ad incedendum in habilu el ton-

sura clericali, deferendumque vesLes ta-

lares iuxta praefatam Sixti praedecessoris

conslilutionem 5

' minime teneantur, neque
ad id obligali existant, aut aliquà ralione

cogi aut compelli possint ; neque ipsa-

rum pensionimi , vel, illarum loco, fru-

ctuum, reddituum el proventuum huius-

modi reservaliones , ob non delationem